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Oddajemy w Wasze ręce kolejne wydanie naszego newslettera. Znajdziecie  
w nim m.in. informacje o: pracach Zarządu, naborze w ramach Funduszu 
Małych Projektów oraz interesujących wydarzeń ostatniego kwartału.  
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Z prac Zarządu 
 

Dnia 26 marca 2018 r. odbyło się 

posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina”. 

W trakcie obrad omówiono m.in. zagadnienia 

związane z Funduszem Małych Projektów oraz 

działalność Komitetu Monitorującego w ramach 

Programu Współpracy Interreg VA 

Brandenburgia - Polska 2014-2020. 

Ponadto zatwierdzone zostało 

sprawozdanie z działalności oraz  

sprawozdanie finansowe za rok 2017. 

 

 

 

Informujemy, iż 2 lutego 2018 roku zamknięty 

został nabór do Funduszu Małych Projektów  

w ramach Programu Współpracy Interreg VA 

Brandenburgia - Polska 2014-2020. Nabór 

dotyczył projektów, których realizacja rozpoczyna 

się od 01.04.2018 r. oraz powinna zakończyć się 

do 31.12.2018 r. W sumie do biura Euroregionu 

wpłynęło 158 wniosków na kwotę około 

1 500 000 EUR. O wyborze projektów i wysokości 

dofinansowania zadecyduje Euroregionalna 

Komisja Oceniająca. 

Jednocześnie zachęcamy do ciągłej konsultacji 

projektów. W razie pytań pracownicy biura 

Stowarzyszenia są do Państwa dyspozycji.   

      mg 

                                            

   

 

informujemy, że z dniem 1 marca 2018 r. 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu  

"Pro Europa Viadrina" zmieniło adres biura  

z dotychczasowego na: 

ul. Władysława Łokietka 22 

66-400 Gorzów Wielkopolski 

Numery telefonów oraz adresy email pozostają 

bez zmian. Uprzejmie prosimy o uwzględnienie 

powyższej zmiany w kierowanych do nas 

dokumentach. 

Zakończono III nabór wniosków 
do Funduszu Małych Projektów 

Informacja o zmianie 
adresu biura 
Stowarzyszenia 

mg 
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Stoiska Promocyjne  

 

Podpisanie porozumienia 
partnerskiego projektu 
DIALOG 

Dnia 09.02.2018 r. we Frankfurcie nad Odrą 

spotkali się przedstawiciele euroregionów  

PRO EUROPA VIADRINA oraz Sprewa-Nysa-Bóbr, 

aby podpisać porozumienie partnerskie projektu 

DIALOG. Zostało ono parafowane przez: Martina 

Wilke (Przewodniczącego Zarządu) oraz Toralfa 

Schiwietza (Dyrektora) ze strony Partnera 

Wiodącego - Mittlere Oder e.V., a także 

przedstawicieli partnerów: Jacka Wójcickiego 

(Przewodniczącego Zarządu) oraz Krzysztofa 

Szydłaka (Dyrektora) ze strony Stowarzyszenia 

Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina", 

Czesława Fiedorowicza (Prezesa Konwentu) oraz 

Bożenę Buchowicz (Dyrektora) ze strony 

Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion "Sprewa-

Nysa-Bóbr", Haralda Alterkrüge 

(Przewodniczącego Zarządu) oraz Carstena 

Jacoba (Dyrektora) ze strony Euroregion Spree-

Neisse-Bober e.V. W uroczystości udział wzięli 

przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, 

Spraw Europejskich i Ochrony Konsumentów 

Brandenburgii - Dyrektor Instytucji Zarządzającej  

Programu INTERREG VA BB-PL 2014-2020 Ursula 

Bretschneider, oraz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego - Dyrektor Biura 

Współpracy Zagranicznej i Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej  Radosław Brodzik. 

Oprócz podpisana porozumienia oraz 

przedstawienia projektu DIALOG, zgromadzeni na 

uroczystości uczestnicy wymienili się 

doświadczeniami i odnieśli do przyszłości 

współpracy transgranicznej na pograniczu polsko-

niemieckim po roku 2020. Wszyscy byli zgodni, że 

kontynuacja współpracy jest niezbędna, w tym na 

bazie funduszy związanych z małymi projektami 

opartymi na dofinansowaniach z Euroregionów. 

Wskazano również istotne kwestie do rozwiązania 

na pograniczu - m.in. edukację, w tym naukę 

języka, kwestię ochrony zdrowia na pograniczu, 

wzmacnianie kompetencji interkulturowych  

i wzajemnej znajomości administracji. Te tematy, 

pośród innych, znajdują się w treści 

realizowanego waśnie projektu DIALOG. 

pb 



  
Coaching VIADRINA 

informujemy, iż 21.12.2017 otrzymaliśmy 
Certyfikat / Potwierdzenie kontroli z Art. 23 
dotyczący raportu z realizacji projektu Coaching 
VIADRINA za okres 01.03.2017 – 30.09.2017. 
 
Ponadto na podstawie zebranych od Państwa 
opinii w formie ankiet na temat kontaktów 
transgranicznych w Euroregionie PRO EUROPA 
VIADRINA powstała analiza sytuacji. Powstała 
również euroregionalna baza danych partnerstw.  
 
Celem projektu Coaching VIADRINA jest 
polepszenie wiedzy i kompetencji instytucji 
zainteresowanych transgraniczną współpracą 
projektową w Euroregionie PRO EUROPA 
VIADRINA. 
 
Zachęcamy do korzystania z konsultacji przy 
pisaniu wniosków i kontaktu przy poszukiwaniu 
partnera do realizacji projektów. 
 

mg 
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2 lutego 2018 r. w Zielonej Górze odbyła się 

konferencja dotycząca wspólnych działań na 

pograniczu polsko - niemieckim pn. 

„Uwarunkowania współpracy transgranicznej i 

wpływ Programu Interreg VA BB-PL na rozwój 

współpracy na polsko - niemieckim 

pograniczu”. 

Ze strony Euroregionu PRO EUROPA 

VIADRINA na temat Roli Euroregionów w 

kształtowaniu współpracy transgranicznej oraz 

o projektach własnych Euroregionu DIALOG i 

Coaching VIADRINA mówił Pan Tomasz 

Jaskuła - Wiceprzewodniczący Zarządu 

Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

"Pro Europa Viadrina", Burmistrz Lubniewic. 

Organizatorami konferencji były Regionalny 

Punkt Kontaktowy Programu Współpracy 

INTERREG VA BB-PL 2014-2020 i Biuro 

Współpracy Zagranicznej i Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej UMWL we 

współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim. 

mg 

Współpraca na pograniczu polsko - niemieckim 
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Trangraniczna analiza przepływu dojeżdżających do pracy 
2017 na obszarze Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA 

W dniu 22.02.2018 r. w Izbie Przemysłowo-

Handlowej we Frankfurcie nad Odrą odbyła się 

otwarta prezentacja wyników projektu 

pt.„Trangranicznej analiza przepływu 

dojeżdżających do pracy na obszarze Euroregionu 

PRO EUROPA VIADRINA”, zorganizowana przez 

współtworzące Euroregion PRO EUROPA 

VIADRINA Stowarzyszenia tj. Mittlere Oder e.V. i 

Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu „Pro 

Europa Viadrina“ oraz Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Lubuskiego i Regionalen 

Planungsgemeinschaft Oderland-Spree. Projekt 

był realizowany przez partnerów w ramach 

programu Modelowe Projekty Porządku 

Przestrzennego (MORO) "Monitoring przestrzenny 

Niemiec i graniczących regionów" Federalnego 

Instytutu ds. Badań Budownictwa, Miast i 

Przestrzeni (BBSR) w Federalnym Urzędzie ds. 

Budownictwa i Ładu Przestrzennego. 

Przedstawione prezentacje oraz wyniki 

opracowania były podstawą dyskusji oraz 

konferencji prasowej, w której aktywnie 

uczestniczyli przedstawiciele 4 partnerów 

projektu: 

Dr. Martin Wilke (Przewodniczący Mittlere Oder 

e.V. Euroregion PRO EUROPA VIADRINA; 

Nadburmistrz Miasta Frankfurt (Oder)); Rainer 

Schinkel (Zastepca Przewodniczącego Mittlere 

Oder e.V. Euroregion PRO EUROPA VIADRINA ; 

Zastępca Starosty Powiat Märkisch-Oderland), 

Michael Buhrke (Członek Zarządu Mittlere Oder 

e.V. Euroregion PRO EUROPA VIADRINA;  

 

Zastepca Starosty Powiat Oder-Spree), Maciej 

Nowicki (Dyrektor Wydziału Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego), Krzysztof Szydłak 

(Dyrektor, Stowarzyszenie Gmin Polskich 

Euroregionu „Pro Europa Viadrina”), Steffi Kramer 

(Regionale Planungsstelle Regionale 

Planungsgemeinschaft Oderland-Spree). 

Konferencję moderował Toralf Schiwietz 

(Dyrektor, Mittlere Oder e.V).           pb 

 



 

  

Rozwój turystyki na pograniczu 

W dniu 28.02.2018 roku w Neuzelle miało miejsce 

wydarzenie kończące  projekt pt. „Stworzenie 

fundamentów dla transgranicznego wprowadzenia 

na rynek atrakcji turystycznych w niemiecko-

polskim regionie przygranicznym”. Projekt 

realizowany był  przez Powiat Oder-Spree,  Powiat 

Słubicki, Powiat Krośnieński, oraz Związek 

Turystyczny Seenland Oder-Spree e.V. 

 

W trakcie konferencji działalność Euroregionu 

PRO EUROPA VIADRINA oraz znaczenie Funduszu 

Małych Projektów INTERREG VA przedstawili 

dyrektorzy biur Euroregionu Krzysztof Szydłak  

i Toralf Schiwietz. 
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Szkoła Bogdaniec w projekcie Lego w ramach współpracy 
polsko – niemieckiej. 

15.03.2018 r. w szkole w Bogdańcu miało miejsce 

spotkanie z przedstawicielami gminy Prötzel  oraz 

szkoły z Neuterbbin z okazji sześcioletniej polsko - 

niemieckiej współpracy w projekcie Lego. 

Burmistrz Rudolf Schlothauer uroczyście wręczył 

uczniom na apelu nowy zestaw klocków lego do 

kontynuacji zadania, w którym uczniowie twórczo 

programują i konstruują roboty. Dzięki temu 

polska młodzież ma możliwość udziału  

w międzynarodowym konkursie razem z grupą 

uczniów z Neuterbbin. W uroczystym apelu 

uczestniczyli uczniowie naszej szkoły, szkoły 

partnerskiej oraz przedstawiciele samorządu  

p. wójt Krystyna Pławska, p.  Marek Tusiński, 

dyrektor biura Euroregionu Pro Europa Viadrina  

p. Krzysztof Szydłak oraz nauczyciele.   

W ramach współpracy młodzież ze szkoły  

w Bogdańcu od wielu lat może uczestniczyć  

w ciekawych kilkudniowych projektach w Polsce  

i w Niemczech, np. historycznych do miejsc 

pamięci, sportowych i integracyjnych przełamując 

tym samym bariery językowe. 

        

  Źródło: Szkoła Podstawowa Bogdaniec 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu  
„Pro Europa Viadrina” 

Gorzów Wielkopolski 

66-400 
ul. Władysława Łokietka 22  

957358447 

95 7358461 
info@euroregion-viadrina.pl 
www.euroregion-viadrina.pl 
facebook.com/euroregionviadrina 

Zdjęcia: Archiwum Euroregionu,  

   

Od 02.01.2018 r. trwa nabór na realizację 

projektów w ramach PNWM, jego pierwszy termin 

minął 15.03.2018 r. Do tej pory zarejestrowano 

łącznie 28 projektów na łączną kwotę realizacji 

203 976,49 PLN, wnioskowana dotacja 

161,913,60 PLN: 

- wymiana pozaszkolna: 10 projektów na kwotę 

109 635,60 PLN. Wnioskowana dotacja: 94 

515,60 PLN 

- wymiana szkolna: 18 projektów na kwotę 94 

340,89 PLN. Wnioskowana dotacja: 67 398,00 

PLN 

Wśród projektów znajduje się projekt własny na 

łączną kwotę 7000 PLN, wnioskowana dotacja 

3000 PLN. Wiąże się on z wydaniem publikacji 

własnej z okazji 20-lecia istnienia Jednostki 

Centralnej w Euroregionie PRO EUROPA 

VIADRINA. 

               pb 

  

 

Pierwszy wniosek zbiorczy zostanie złożony do 

końca marca. Nabór trwa nadal, do wyczerpania 

środków PNWM (szacunkowo wrzesień-

październik).         

 

Zaktualizowano przepisy o 
Informacji i Komunikacji oraz 
Zasady Szczegółowe 
Dotyczące Udzielania 
Zamówień w projektach 
realizowanych w programie 
INTERREG VA. 

informujemy, iż na stronie Wspólnego 

Sekretariatu pojawiły się zaktualizowane przepisy 

o Informacji i Komunikacji oraz Zasady 

Szczegółowe Dotyczące Udzielania Zamówień  

w projektach realizowanych w programie 

INTERREG VA.  

Przepisy o Informacji i Komunikacji znajdują się 

pod linkiem  

Zasady Szczegółowe Dotyczące Udzielania 

Zamówień w projekcie znajdują się pod linkiem 

PNWM w 2018 r. 
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